
A je to venku! Už je jasné, o kolik zdraží
elektřina od ledna 2024. Je to pořádná pálka!
- CZ24 News | 31. prosince 2023

ČESKO: Po loňském masivním nárůstu cen energií přišla letos přeci jen určitá úleva,
jakkoliv bychom si přáli, aby byla ještě větší. Dodavatelé energií však využili situace a
ponechali si vyšší marže, než museli. Stejně tak platí, že cena elektřiny a plynu dosud
neklesla na předloňské úrovně a ani se to neočekává.

Stát i dodavatelé to zkouší

Pokud jde o silovou elektřinu, ta by měla v příštím roce nadále zlevňovat. Domácnostem to ale
nebude příliš platné, jelikož stát využil první možnosti a doslova napálil takzvanou regulovanou
složku elektřiny. Ve výsledku tak bude většina domácností a podnikatelů platit více.

“Od prvního ledna domácnostem prudce vzrostou regulované poplatky elektřiny, které určuje
Energetický regulační úřad o téměř 70 %. Celkově by tak elektřina měla zdražit o 15 -23 % oproti
současným cenám,” uvedl energetický analytik Tomáš Vrňák ze společnosti Ušetřeno.cz. “Nejlépe na
tom budou lidé v Praze, kde růst regulovaných poplatků bude nejnižší, připlatí si lidé ve zbytku
republiky, především v distribuční oblasti ČEZ.“

Celý trh s energiemi dnes není zcela transparentní. Dodavatelé se snaží ceníkové ceny držet vysoko,
čímž vydělávají na mlčící většině, která jednoduše akceptuje takové nabídky, které jsou jí
předkládány.

Obstarejte si neveřejnou nabídku

Podle odborníků však existuje ještě druhý trh, a to s neveřejnými nabídkami. Ty se ale někdy
nezískávají úplně jednoduše. V některých případech stačí současnému dodavateli pohrozit, že od něj
odejdete, ovšem jindy to musíte reálně provést, a teprve před definitivním přechodem k jinému
dostanete takzvanou retenční nabídku. Ta může být přitom klidně o 50 % výhodnější než to, za co
kupujete energie nyní.

Domácnosti v každém případě nečeká v příštím roce nic moc pozitivního. Zdražení elektřiny nebude
zrovna malé a určitým způsobem může podražit také teplo, respektive plyn. K tomu se přidají ještě
nejrůznější zásahy v rámci konsolidačního balíčku, který lidem také vezme peníze z peněženek.

 

ZDROJ

https://cz24.news/a-je-to-venku-uz-je-jasne-o-kolik-zdrazi-elektrina-od-ledna-2024-je-to-poradna-palka/
https://cz24.news/a-je-to-venku-uz-je-jasne-o-kolik-zdrazi-elektrina-od-ledna-2024-je-to-poradna-palka/
https://www.mix24.cz/je-to-venku-uz-je-jasne-o-kolik-zdrazi-elektrina-od-ledna-2024-je-to-poradna-palka/

